



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Kontroll- og konstitusjonskomiteén
Stortinget

Deres ref

Vår ref

Dato

21/5368-

28. januar 2022

Varslingsrutinene og oppfølgingen av alvorlige hendelser i helseforvaltningen – svar på oppfølgingsspørsmål

Jeg viser til oppfølgingsspørsmål i brev av 21. januar 2022 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen. I brevet vises det til mitt første svar til komiteen i brev av 10. januar hvor jeg blant annet opplyste at jeg vil sette i gang et arbeid med å gjennomgå varselordningene. Jeg vil i det følgende besvare komiteens spørsmål i den rekkefølgen de er stilt:

1. Komiteen ber om en redegjørelse for hvordan konkret det gripes inn i det som er avslørt når arbeidet går i gang, og når det kan forventes slutført.

Svar:

Som jeg redegjorde for i mitt svar til kontroll- og konstitusjonskomiteen av 10. januar 2022, vil jeg sette i gang et arbeid med å gjennomgå varselordningene for å se på praksis og regelverk for hvordan varselordningene best kan og bør bidra til å forebygge, avdekke og avverge uønskede hendelser i helse- og omsorgstjenesten. Departementet jobber for fullt med å avklare hvordan dette arbeidet skal organiseres og gjennomføres. Før dette er avklart, er det for tidlig for meg å svare mer detaljert på dette spørsmålet.

2. VG har avdekket at helsepersonell mente det kunne ha skjedd feil i 1845 saker der pasienter døde eller fikk alvorlige skade på norske sykehus i fjor. Ingen av sakene ble varslet til Statens helsetilsyn. Er det i de aktuelle sakene avslørt lovbrudd, og hvordan er dette i så fall fulgt opp?

Svar:

Jeg har, som jeg også redegjorde for i mitt forrige svar av 10. januar, ikke den fulle oversikt over det materialet VG besitter. Det har heller ikke Statens helsetilsyn. Det er derfor vanskelig å svare sikkert på dette spørsmålet i dag. På generelt grunnlag er det grunn til å tro at antall varsler fra helse- og omsorgstjenesten skulle vært høyere. Det er derfor viktig å se

nærmere på hvorvidt det kan foreligge systemsvikt på dette området. Dette er et spørsmål som jeg har med meg i planleggingen av gjennomgangen av varselordningene.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Ingvild Kjerkol". The signature is written in a cursive, flowing style.

Ingvild Kjerkol